5

*Quam libet lambe.)* I. e. Quantum aquæ tibi libet bibe quietè. Alii sic legunt, quam libet aquam citò lambe.

*Otio.)* I. e. Sine metu. Terentius dixit, *Otium ad potandum habere*: alii legunt *ocius*.

*7 Temerè.)* I. e. Confidenter, audacter, sine periculi metu: ut enim hoc loco Crocodilus, sic planè Lib. II. Fab. II. Leo viatorem invitat æquè timidum.

*... Non est quod timeas, ait. Et quæ debetur pars tuæ modestiæ,*

*Audacter tolle.* ubi Leo dicit *Audacter*, quod Crocodilus *Temerè*: sic apud optimos Scriptores *Temeritas* pro *Audaciâ* sumitur.

*8 Mehercule.)* Formula jurantis elliptica, ut serè sit in ta-

libus: tota est. *Ita me Hercule juva.*

*1 Nulli nocendum.)* Idem Cicero de Officiis Lib. III. cap. XIX. *At vero si quis voluerit; &c.* Ordo est. *Fabella admonet non esse nocendum alicui, si quis verò; &c.*

*2 Mulcandum, &c.)* Scilicet, eum esse. *Mulcandus* autem pro puniendus quovis modo.

*3 Vulpes.)* Licet scribamus passim *Vulpis*, cum optimis Libris: tamen revocandum hoc loco *Vulpes*, ne exitium sit versui.

*4 Liquidam... sorbitionem.)* Abundat eleganter, quia licet omnis liquida sit sorbitio, hæc tamen fuit maximè, eoque sine vulpes ipsam adposuit.

*5 Posuisse.)* I. e. Adposuisse: propriè de ferculis.

Gustare esúriens potuerit Ciconia.  
 Quæ vulpem quum revocásset, intríto cibo  
 Plenam lagónam posuit; huic rostrum inserens  
 Satiatur ipsa: torquet convivam fame:  
 Quæ quum lagónæ frustra collum lamberet:  
 Peregrinam sic locutam volucrem accepimus.  
 Sua quisque exempla debet æquo animo pati.

19

*Sorbitionem.*) I. e. Ius ali-  
 quod præparatum ad sorbendum;  
 seu ad vescendum res liquidas,  
 quæ sorberi tantum, nec maudi  
 possent.

6 *Gustare, &c.*) Quum ob  
 rostrum, ejusque longitudinem  
 hujusmodi sorbitionem ita po-  
 sitam attrahere, & comedere non  
 posset.

7 *Quæ.*) Scilicet, Cico-  
 nia.

*Revocásset.*) Scilicet, ad cœ-  
 nam seu convivium. I. e. Vi-  
 cissim ad cœnam invitásset, ite-  
 rum vocásset.

*Intrito cibo.*) I. e. Comminu-  
 to. Panis intritus & friatus in  
 aquam, in vinum, seu in alium  
 liquorem: sic Varro *R. R. II.*  
*c. IX. Panis in lacte intritus.*  
*Sopas de leite: intritus ab in-  
 tero, trivi, tritum, ere: huc  
 refer illud Terentii Phorm. II.*

*I. 4. Tute hoc intristi, tibi  
 omne est exedendum.*

8 *Lagonam.*) Vas oris angusti.

9 *Ipsa.*) Scilicet, Ciconia.

*Torquet.*) I. e. Ægrè illi fa-  
 cit; seu, Facit ut Vulpes ad  
 convivium invitata, fame tor-  
 queatur, quum non possit suum  
 caput in lagonam oris angusti,  
 quemadmodum ipsa ciconia, in-  
 serere.

*Convivam*) Scilicet, vulpem.

10 *Quæ.*) Scilicet, vulpis.

*Collum.*) Petronius Satyricò  
*Amphorarum cervices dixit.*

11 *Peregrinam.*) I. e. Cico-  
 niam, quæ quotannis peregrè,  
 abire, ac reverti solet. Publius  
 Syrus apud Petronium.

*Ciconia etiam grata peregrina  
 hospita.*

12 *Sua quisque.*) Activè:  
 exempla, quæ quis statuit in  
 alios, quæ aliis fecit.

## \* FABVLA XXVI.

*Canis & Thesaurus & Vulturius.*

**H**ÆC res ataris esse conveniens potest,  
Et qui humiles noti dici locupletēs student.

Humana effodiens ossa, thesaurum Canis  
Invenit: & violarat quia Manes Deos,  
Injecta est illi divitarum cupiditas,  
Pœnas ut sanctæ Religioni penderet.

\* Cum hac Fabula confer, quod Horatius narrat de Opimio ægro-tante. Sermon. L. II. Sat. III.

1 *Hæc res.*) Hæc Fabula: nam aliàs vocat *Fabulam*, *Fabellam*, *Narrationem*, *Argumentum*, & *Jocum*: supra dixit. *Hæc re probatur.*

*Esse conveniens.*) Convenire potest.

2 *Qui.*) Subaudiatur per Elipsin, *illis*, qui nati humili loco, & in tenui re, dici locupletes student.

*Humiles.*) Opponuntur hic locupletibus, nati in humili & tenui fortuna, pauperes.

*Student.*) Terentius Hecyr. II. I. *Vt omnes mulieres æque eadem studeant*: ubi Donatus: *majoris opera est studere, quam velle.*

3 *Effodiens ossa.*) Cibi scilicet gratiâ; ut comedere posset; ossibus enim delectantur.

4 *Manes Deos.*) Per Deos Manes intelliguntur ossa & cineres: hinc monumentis inscribi solitum D. M. vel D. M. S. *Diis manibus Sacrum*. Manes propriè loquendo & ex Mythologia sunt Dii inferi, qui mortuorum animis præerant, superioribus Diis contrarii, teste Ciceroe Topic. cap. XXIII. hos ut violare, sic reconciliare ac proprius sibi per preces efficere poterant, ut est illud Turai apud Virgilium *Æn.* XII. *Tos, o mihi, Manes, esto boni.* Manes Poëtis quoque dicuntur animæ, quæ e vinculis quasi corporis evolarunt; quæ in corpore autem adhuc sunt, adpellantur *Geni*: ex Waleho.

5 *Injecta est.*) Valdè eleganter. Velut a Diis, & in respectu ad ultionem.

6 *Sanctæ Religioni.*) Violatæ Religioni, seu ob violatam Religionem sepulcrorum: antiquitus

Itaque aurum dum custodit, oblitus cibi  
 Fame est consumptus: quem stans Vulturius super  
 Fertur locutus: O Canis, meritò jaces,  
 Qui concupisti subito regales opes,  
 Trivio conceptus, & educatus stercore.

10

## FABVLA XXVII.

*Vulpes & Aquila.*

**Q**UAMVIS sublimes debent humiles metuere.

enim grande erat piaculum violare religionem sepulcrorum; & sævire in mortuos: ita Cicero de Leg. *Deorum Manium jura sancta sunt.* & Virgilius *Æn.* III.